Wir gehaissen auch bey unsern ayde und bey unsern
trewen alles, das die vorgeschriben handvest sagt und
sprichet, ze volfuren und stat ze haben, und auch das unser
getrewe Arnoldt von Pittingen und Pernhardt von Zunenburch
geschworen habent auf unser selen und auf unser ere.

Und das das alles stat und unzerbrochen beleibe, geben
wir im disem brieff versigelten mit unsern hangenden Insigel
zu ainem Úrkunde der Wahrheit.

Das ist geschehen und der brief ist geben vor Munt­
zilles, do man zalt von Christes geburt dreyzeheu hundert
Jahr und darnach in dem vier und zwainzigisten Jahr, des
Montages nach Sand Peters und Sand Paulstag.

(Šteyerer Comment, pro histor, Alberti II. p. 596. e tab.
Oenopont, — Čhyt. VII. 264. — Eml. III. 998 et 999.)

52. Promissio Joannis regis de berna per Boe­
miam non accipienda.

Druhý list krale Januov v táž slova (co 1323)hned po dvú letú. (A. K.)

1325, 15. Mart.
A. 1325 rex de Rheno revertitur et Pragam ingreditur in die b.

Gregorii papae (12. Mart.). Venit autem non solum ob hoc rex, nt reginam
cerneret, sed ut pecuniam ab omnibus extorgueret. Igitur post duos
menses, guibus tunc in regno mansit, per diversos exactionum modos
95.000 millia marc. arg. in denariis, ut dicebatur mihi a regis officialibus,
congregavit. Partem vero hujus pecuniae secum ad Rhenum detulit,
partem creditoribus deputavit. (Chron. Aulae R.)
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(Idem contextus ut supra sub n. 44.)Datumingeneralicolloguio© Pracaea.D.1325,
Idus Martii.

(A. K. — Emler III. 1046.)

58. Dispensatio Hynconis ducis Sleziae et domini
de Jawer.

1325, 8. Mali.

Nos Johannes D. gr. B. et P. rex ac L. comes, ad uni­
versorum volumus tenore praesentium notitiam devenire, guod
nos illustrem principem, Hynconem ducem Šleziae et dominum
in Jawer, sororium nostrum carissimum, de omnibus et sin­
oulis tractatibus et contractibus, nobiscum super Gorlicz,
Luban, Soraw eť Senftenberg tam civitatum guam castrorum
et terrae Lusatiae resignationum, commissionum et jurium
sibi in eisdem competentium ad nos devolutorum, coram ser.
domino nostro d. Ludovico Rom. rege et aliis nobis factis,
necnon suos vasallos, barones et cives munitionum praedictarum
de omnibus fidelitatis homagiis, per e0s nobis praestitis, con­
cordia super nos et ipsum amicabili et plenaria celebrata,
fatemur et dicimus absolutum perpetuo et aeternum absolutos.

In cujus rei

Datum Pragae VIII Idus Maji a. D. 1325.

(E copia saec. XVI. archtiví Gorhezensis vidimata typis
excussit Kohler Ober-Lausitz I, 194 — Eml, III. 1106.)

54. Otto, Albertus et Hartmannus fratres burgravii
in Kirchberg, ecelesiae S. Laurentii Erfordiae guosdam
mansus in villis Alkesleben et aliis conferunt.

1325, 6. Julii.

(Arch, S. Wenc.)

55. Privilegiorum ecclesiae Pragensis confirmatio.
1325, 24. Sepft.

(Vide Cod. jurv. boh, II, 3, pag. 202.)
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56. Promissio regis Joannis de berna per Moraviam
non recipienda.

1327, 31. Jan.

Nos Joannes etc., recognoscimus ete., guod guia sicut
prius aliguociens dilecti fideles nostri, barones, nobiles et
wladykones terrae nostrae Moraviae, sic et nunc ad instan­
tiam nostram pro multiplicibus debitis nostris, guibus in instanti
opprimimur, guae sine ipsorum adjutorio nullo modo evadere
poteramus, bernam sive collectam regiam generalem nobis
dederunt ac indulserunt grata promptitude, de sola ipsorum
benivolentia, non de jure: nos proinde eis grata vicissitudine
occurrere cupientes, sincere promisimus et promittimus, guod
nullam de caetero nobis dari in ipsa terra nostra bernam
sive collectam regiam aut per nullum modum recipi faciemus
nostris temporibus, nisi pro maritagio alicujus filiae nostrae
seu copula maritali, si gua nobis inantea ultra eas, guae jam
natae sunt, dante Domino legitima nascerentur seu nasceretur,
tunc denigue ea ad nubendum adulta et tradita, per fertonem,
vid. XVI gr.

Prag. per ipsam terram nostram Moraviam de laneo
guolibet bernam sive collectam regiam recipere nobis ideo
hcebit, guod ratione maritagil hujusmodi nullas civitates
nostras, munitiones aut bona regalia obligare aut alienare
aligualiter debeamus.

Similiter pro alicujus filiorum nostrorum coronatione
etlam eandem bernam aut collectam regiam recipere possumus,
st aliguando ipsum in regem Boemiae et in ipso regno volumus
aut debeat coronari.

Specialiter etiam promittimus, guod nullas munitiones
Ipsius terrae nostrae M. extraneis vel advenis guibuscumaue
donare, obligare aut committere debeamus.

Harum etec.
Datum Brunnae II. Kal. Febr. a. D. 1327.
(Originale in archivo Statuum marchionatus Moraviae:

N. 2. inter Privilegia. — Contextus legitur in. confirmatione
priviegiorum regis Matthiae ab a. 1479: Kniha Tovačovská,
ud? et versto bohemica. — Chytil VI. 323. — Emler III, 1268.)
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57. Unio inter Joannem regem Boemiae et Poloniae
et Carolum regem Ungariae.

1327, 13. Febr.

Nos Carolus D. gr. rex Hungariae, recognoscimus et ad
universorum notitiam tenore praesentium cupimus pervenire,
guod nos cum magnifico principe d. Joanne, B. et P. regeilustriacL.comite,fratrenostro| charissimo,indisso­
lubilis ac individuae amicitiae unionem permanere cupientes,
ad ipsius unionis robur et perpetuam firmitatem sincera fide
promittimus,

ipsum d. regem B. contra omnem hominem, omni tem­
pore, in guovis necessitatis articulo et in locis guibuslibet,
toto posse nostro, guandocungue per eum reguisiti fuerimus,
adiuvare, illustribus ducibus Austriae, gui nunc sunt, fratribus
nostris, dumtaxat exceptis; contra dguos, Si praedictus rex
Bohemiae hostiliter cum exercitu processerit, sedem tenebimus
in guiete, negue eis hac in parte aliguod ferre volumus sub­
sidium vel iuvamen, nec admittere, guod de regno nostro
Hungariae ipsis aligua subsidia per guoscungue nostros reeni­
colas afferantur. Si autem ipsi duces terras praedicti d. regis
B. invaderent, tunc nos sibl tenemur toto suceurrere posse nostro,
prout super e0 per ipsum d. regem B. fuerimus reguisiti.
Ipse guůogue similiter vice versa, si eidem duces Austriae
terras nostras ullo vnguam tempore invaderent, teneatur
nobis ad reguisitionem nostram totius suae potentiae subsidio
succurrere opportune.

Et guandocungue ipse d. rex DB.suos homines nobis in
auxilium transmiserit, illis In pabulo eguorum, tantummodo
intra metas regni nostri, tenebimur providere; et ipse simi­
liter nostris, guos sibi guandocungue miserimus, homines intra
metas regni Sul in solo eguorum pabulo providebit.

Ad maáioris autem mutuae dilectionis nostrae evidens
ligamentumillustrem Ladislaum, primogenitum nostrum, inclitae
Annae, natae dicti d. regis B., postguam a sede apostolica
super consanguinitate dispensatio, pro gua obtinenda tam
dictus d. rex guam nos tenebimur in proximo ad ipsam
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sedem apostolicam nostros nuntios destinare, fuerit obtenta,
Infra sex menses immediate seguentes tradimus et matrimo­
niali foedere in loco, guem idem d. rex et nos duxerimus
mutuo deputandum, promittimus copulare. (Yuadsi dispensatio
huius a praedicta sede apostolica ista vice neguierit obtineri,
contractus ipsius matrimonii teneri debebit usaue ad triennium
in suspenso, et interim utergue nostrum, videlicet tam d. rex
B. antedictus guam nos, bona fide et toto posse pro dispen­
satlone hulus tenebimur laborare.

Postguam vero ipsa dispensatio obtenta fuerit, et prae­
dicta filia ipslus regis B. duodecimum aetatis suae annum
compleverit, ex tunc ipse d. rex DB.statim eam marito suo
Ladislao praedicto tenetur usgue ad metas saepedicti regni
nostri Hungariae transmittere, et intra annum abinde com­
putandum ipsi natae suae decem millia marcarum grossorum
Pragensium, LVÍ grossos pro marca gualibet computando, in
Broda Hungaricali nomine dotalitii tenebitur assignare; guae
decem millia marcarum nos ibidem tenebimur recipere in
regnum nostrum, guocungue tempore nobis placuerit, deduc­
turi, saepe dicto d. rege B. pro uniuersis suis regnicolis pro­
mittente, guod usgue ad castrum nostrum Trenchiniense
secure praedicta pecunia deducetur. Nos vero vice versa
pro dotalicio saepedicti filii nostri XV. millia marcarum
argenti, ita guod guaelibet ad valorem LVI grossorum Pragen.
se extendat, tenebimur assignare.

Dotalitium vero supradictum, guod ab vtrogue latere
totum se extendit ad XXV millia, in infraseriptis bonis
divisum ita: X milla, guae pro dotalicio filiae praedicti d
regis B., et XV millia, guae pro dotalitio praefati filii nostri
designantur, ex nostris videlicet civitatibus reginalibus Vereuche,
Segusd, Labad, Chehy, Arangas cum suis comitibus, officialibus,
villis et pertinentiis uniuersis; item ville Steritorn, Burg,
Sleabas, duae villae Achat, Balchas, Wihus, Darary, Chehine,
Wiloch cum omnibus suit utilitatibus praedicta X millia mar­
carum; item Posaga cum toto suo districtu, castris, civita­
tibus, villis, oppidis et aliis suis pertinentiis uniuersis praefata
XV millia marcarum sunt per nos certitudinaliter denominata.
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Hoc expresso, guod si praedictum Ladislaum, filium
nostrum, ante vel post obitum nostrum habendo liberum vel
liberos masculos, decedere forte contingeret, idem filius sive
fill in regno Hungariae Ssupradicto succedere debeant, et
1psum regnum ad e€0s,et non ad alios, iure hereditario perti­
nebit. Si vero saepedictůum filium nostrum habendo filiam vel
fillasmori contingeret, ex tunc ipsa vel ipsae luxta consuetudinem
Ipsius Hungariae observatam succedere et hereditare debent.

S1 vero praedictum filium nostrum sine filiis vel filiabus
de hac luce migrare contingeret, tunc supradicta Anna, nurus
nostra, utrumgue dotalicium praefatum usgue ad mortem suam
pacifice possidebit. Ea vero defuncta, praedicta X millia mar­
carum per praedictum d. regem Boemiae eidem Annae, filiae
suae, nomine dotalitii assignata ad eundem et heredes suos
libere revertantur; ipsegue d. B. rex ac heredes sul praedicta
bona praescripta, guae pro dictis X millibus marcarum —
fuerit ex integro satisfactum (sic).

©Ouumgueper nos, heredes ac successores nostros, reges
Hungariae, d. regi B. vel heredibus suis memoratis saepedicta
X millia marcarum in praedicta ciuitate nostra Trenchiniensi
numerata fuerint et soluta et abinde usgue ad metas Moraviae
ex parte nostra vel successorum nostrorum praedicforum secure
conductá, tune praedicta bona debent esse libera et soluta;
nosgue pro nostris terrigenis promittimus, dguod nullum in
1psius pecuniae deductione impedimentum praestabunt.

Hoc etiam specialiter est adiunetum, guod si per mortem
alterutrius, videlicet Ladislaj et Annae praedictorum, vel propter
difficultatem praefatae dispensationis praefatum matrimonium
non posset legitime consummari, tunc nec nos nec supradictus
rex B. ad solvendum dotalitium erimus obligati; nihilominus
tamen unio dilectionis et amicitiae, et omniaalia, guae praedicta
sunt, debent per nos et saepedictum regem Boemiae inviola­
biliter observari.

Insuper si regem B. supradictum claudere contingeret
diem extremum, tunc nos regnum Boemiae nec non ipsius
regni heredes supradictos cum omnibus terris et iuribus suis
in nostram protectionem recipiemus et ipsum ac omnes defen­

Codex jur. boh. II. 1. 5

dere tenebimur et promittimus tanguam bona propria nostra.
Idem guogue d. rex B. antedictus liberis nostris in regno
nostro Hungariae facere et eos defendere tenebitur vice versa,
st nos (guod absit) migrare contingeret ab hac luce.

Ut autem haec omnia et singula praemissa ac etlam ea,
guae in unione prius inter nos et saepedictum regem Boemiae
habita et ordinata sunt, in omnibus et per omnia permaneant
semper salva, in ecclesia 9. Jacobi apud fratres minores in
ciuitate nostra Tyrnaula super magnum altare, praesentibus
testibus ad hoc specialiter convocatis, iuravimus, testimonio
sacrosanctorum euangeliorum, omni fraude et dolo omnino
cessantibus, irrevocabiliter et inviolabiliter adimplere, rata et
firma semper tenere et habere ac perpetuo observare; nec
contra ea vel eorum aliguod ullo unguam tempore de iure vel
de facto facere vel venire.

Est autem inter caetera constitutum, guod tam saepedicta
nata praefati d. regis B., guam etiam memoratus filius noster,
dum sibi fuerint, ut praemittitur, transmittendi, sani et immunes
ab omnibus defectibus mentis et corporis, sicut condecet,
habeantur.

In guorum praedictorum et robur praesentes fieri litteras
et sigillo nostro authentico fecimus roborari.

Datum Tirnauiae Idus Februarii, a. D. 1327.

(A. K. — Ad verba Fejevi VII. 3. et Ludewigii Religuias
V. excussum apud Chytil. Cod. Mor, VI. 327. et apud Emler
Reg. III. 1274.)

58. Bolco dux Opoliensis declarat se esse vasallum
Joannis regis respectu terrae Falkenbergensis.

1327. 18. Febr.

Eodem tempore (1327) multi duces Poloniae ad Joannem regem
Boemiae, visitantem eorum terminos, venerunt eigue fidem et dextram
sub forma homagii ultronei praebuerunt, Erat enim tunc rex sub tali inten­
tione, guod Cracoviam cum regno Poloniae sibi ablatam cuperet in manu
valida recuperare. (Chron. Aulae Regiae.)

List Bolka kniežete Opolského, že jest pod léno přijal od krále
Jana zemi svů Hlohov Menší. (A. K.)
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Nos Polko D. gr. dux Opuliensis et dominus in Valchen­
berg, recognoscimus et fatemur tenore praesentium universis,
nos esse principem et vasallum magnifici domini nostri Joannis
B. et P. regis ac comitis L. et ab €0 terram nostram Valchen­
berch cum suis civitatibus, vid. Valchenberch, Glogouia minore
et Czuless necnon Strelitz oppido cum munitione ibidem et
Pransyn munitione, cum etiam villis, hominibus, vasallis et
militibus ad ipsas spectantibus ac aliis suis pertinentiis uni­
versis, in guibuscumgue consistant, guas nunc habemus et in
posterum sumus dguocumgue titulo habituri, nostro, heredům
et successorum nostrorum nomine, ducum Opuliensium et
dominorum ibidem in Valchenberch, recepisse in feudum et
ab ipso tenere ac possidere jure et titulo feudali, volentes,
guod heredes et successores nostri, duces Opulienses et
domini in Valchenberch praelibati, juxta litterarum continen­
tiam, guas a praefato domino nostro, rege B., super €0 rece­
pimus et habemus, gůandocunguepraedictam terram nostram
vacare contigerit, eam ab ipso domino nostro rege aut a suis
heredibus vel successoribus suis, B. regibus, in feudo recipere
temper deinceps debeant et tenere et facto sibi servandae
perpetuae fidelitatis homagio, sicut et nos nunc spontanea et
libera voluntate fecimus, ei vel eis, tanguam ejus vel eorum
princeps et vassalus, sincera fide intendere debeant et parere.

In cujus rei testimonium praesentes litteras fieri et sin­
gillo nostro jussimus communiri.

Actum Opavlae a. D. 1327, Kal. Martii.

(A. K.— Pulkava. — Griinhagen II. 803.— Emler III. 1246.)

59. Kazimirus dux Tessinensis recognoscit se esse
vasallum Joannis regis.

1327, 18. Febr.

List Kazimíra kniežete Těšínského, kdež vyznává, že s tím se
vším což má neb mieti bude, jest manem krále českého a jeho budúcích
po věčné časy. 1327.

Nos Kazimirus D. gr. D. dux Thesschinensis recognos­
cimus et fatemur tenore praesentium universis, nos esse prin­

b*
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čipem et vasallum magnifici domini, domini nostri, d. Joannis
B. et P. regis illustris ac comitis L., et ab 60 terram nostram
Tesschynensem cum suis civitatibus et castris, vid. Tesschyn
civitate cum castro, Freyenstat et Belitz civitatibus, Zchot­
schow et Jemnitz oppidis cum munitionibus et Ostravia castro,
cum etiam villis (ut supra tn literis praecedentibus 56).

Datum et actum in Opavia a. D., 1327, Kalendas Martii
duodecimo.

(A.K. — Arch, S. Wenc,— Pulkava, — Griinh. II. 559, —
Emler III, 1275.)

60. Wladislaus dux Cozlensis recognoscit se esse
vasallum regis Boemiae.

1327, 19. Febr.
List Vladislava kniežete Kozelského, že od krále Jana na svá panství

Kozlé léno přijal a zavazuje se budúcím králóm českým pod manství. (A. K.)

Nos Wladislaus dux Coslensis recognoscimus et fatemur
tenore praesentium universis, nos esse principem et vasallum
magnifici domini nostri, domini Joannis B. et P. regis illustris
ac L. comitis, et ab e0 terram nostram Coslensem cum suis
civitatibus Kosla, Peuthum, Peyzenchreschin ac castris, vid.
Tost et Slabatyn, cum etiam villis, hominibus, vasallis et
militibus ad ipsas et ipsa spectantibus ac aliis suis perti­
nentiis universis, in guibuscungue consistant, guas et guae
nunc habemus et in posterum sumus guocungue titulo habituri,
nostro, heredum et successorum nostrorum, důcum Coslensium
nomine, recepisse in feudum et ab ipso tenere ac possidere
jure ac titulo feodali; volentes, ete. (uť suprá in literis prae­
cedentibus sub n, 58).

Harum nostrarum testimonio literarum datum in Opavia
a. D. 1327, XI. Kal Martii.

(A. K. — Pulkava. — Griinh. II. 417. — Eml. III. 1279.)

61. Joannes rex Wladislaum ducem Koslensem in
protectionem suam recipit.

1327, 19. Febr.
Nos Johannes D. gr. B. et P. rex ac L. comes, notum

facimus tenore praesentium universis, guod, guia illustris
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Wladizlaus dux Kozlensis ob specialis amoris affectum, guem
ad nostram gerit celsitudinem, princeps et vasallus -noster
esse decrevit, terram suam Kozlensem cum omnibus civita­
tibus, vid. Kozla, Pouthym, Peyzenckreschin et castris, vid.
Tost et Slabatyn, cum etiam villis (ut supra in litteris prae­
cedentibus n. 60).

Promittentes eum, heredes et successores suos praedictos
in omnibus suis Polonicalibus juribus, disponente Domino,
magnifice conservare et tamguam guemlibet principem et
vasallum nostrum ubilibet defendere ac tueri.

Faventes etiam et concedentes sibl in perpetuum, ut
filii sui legitimi, guos nunc habet et Dominus sibi superaddi­
derit, in praedicta terra sua Kozlensi sibi invicem semper
succedere debeant, jure et titulo feodali, aut eis non exstan­
tibus, filias suas legitimas, vel etiam eisdem non superstitibus,
illustres Semowith et Georgium, fratres suos, in ipsa terra de
regii favoris plenitudine succedere jure volumus feodali, ita
tamen, guod lidem praefatam terram Cozlensem cum suis
pertinentiis praenotatis, guandocungue eam vacare contingerit,
a nobis, heredibus et successoribus nostris, regibus B. saepe­
dictis, semper teneantur in feodum recipere ac etiam possidere.

In cujus rei

Datum Opaviae a. D. 1327, XI Kal. Mart.

(Chyt. VI. 846, — Griinhagen II. 417. — Eml. III. 1280.)

62. Joannes rex Lesconem ducem Ratiboriae in
suam protectionem recipit.

1327, 19. Febr.

Nos Joannes D. gr. B. et P. rex ac L. comes, notum
facimus tenore praesentium universis, guod, guia illustris
Lesko, dux Ratiboriensis, ob specialis amoris affectum, guem
ad nostram gerit celsitudinem, princeps et vasallus noster esse
decrevit, terram suam Ratibor cum suis civitatibus et castris,
vid. Ratibor civitas cum castro, Cosla, Sor et Plesna civita­
tibus et Klewicz civitate sibi obligata, Ribinek castrum cum
oppido, cum etiam villis, hominibus, vasallis ac militibus ad
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ipsas et ipsam spectantibus, et aliis suis pertinentiis universis,
in guibuscungue consistant, guas et guae nunc possidet et
inposterum guocungue titulo possidebit, suo, heredum et succes­
sorum suorum, ducum Ratiboriensium, in nostris spontanea et
libera voluntate resignans manibus a nobis recepit in feodum
et facto nobis per eum debitae fidelitatis homagio nobis, here­
dibus et successoribus nostris, regibus B., tanguam princeps
et vasallus noster ac regni nostri B. promisit fideliter inten­
dere et parere: nos Ipsius subjectioni benevole ac in hac
parte grata vicissitudine oceurrere disponentes, ipsum in
nostram, heredum et successorum nostrorum, regum B. prae­
dictorum, protectionem tanguam principem et vasallum nostrum
recipimus et tutelam, promittentes, eum, heredes et successores
Suos praedictos in omnibus sibi competentibus juribus, dispo­
nente Domino, magnifice conservare et tanguam guemlibet
principem et vasallum nostrum ubilibet defendere ac tueri.

Faventes et concedentes sibi in perpetuum, ut filii sul
legitimi ac filiae, SI guos aut si gůas habet vel habuerit, in
praedicta terra sua Ratibor sibi invicem semper succedere
debeant jure et titulo feodali. Ouibus si cCaruerit, extunc
1psamterram Suam, post ipsius Lesconis decessum, jure congruo
possidendam possit in vita sua alicui principum ad nos, he­
redes et successores nostros, reges B. antedictos, debitum
per feodales semper habenti respectum, et valeat resignare.
Resignatio vero haec nobis debebit per eum, cui terra ipsa
resignata fuerit, intimari, guam ratam et gratam nos promittimus
habituros.

uo si forte non facto morte praeoceupatus fuerit, extune
ad propinguiorem suorum consanguineorum, guicungue fuerit,
ipsa terra Ratibor sit absgue difficultate gualibet devoluta,
jure nobis recipiendi terram ipsam a nobis, heredibus et
successoribus nostris, regibus B. praeliteratis, et habendi in
feodum, ut praemittitur, reservato.

In cujus rei

Datum Oppaviae a. D. 1327, XI. Kal. Martii.

(Arch. S. Wenc. — Griinhagen II. 879. — léml. III. 1281.)
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63. Joannes rex Kazimirum ducem Tessinensem in
vasallum recipit.

1327, 24. Febr.
Johannes et gr. B. et P. rex ac L. comes, recognoscimus

et ad universorum notitiam volumus tenore praesentium per­
venire, guod guia ilustris Kazimirus dux Theschinensis ob
specialis amoris affectum, guem ad nostram gerit celsitudinem,
princeps et curialis noster esse decrevit, terram suam Teschi­
nensem cum suis civitatibus et castris, vid. "Teschen civitate
cum castro, Freistat et Belicz civitatibus, Šcotschow et
Jemnicz oppidis cum munitionibus et Ostravia castro cum
etiam villis, hominibus (uťsupra in litterts 62) a nobis recepit in
hereditatem suam, heredum ac successorum suorum, ducum
Teschinensium, in perpetuum, et facto nobis per eum debitae
fidelitatis homagio nobis, heredibus et successoribus nostris,
regibus Boemiae, tanguam princeps noster ac regni nostri
Boemiae promisit fideliter intendere et parere: nos ipsius
subjectioni benevole ac in hac parte grata vicissitudine
occurrere disponentes, ipsům in nostram, heredum et succes­
sorum nostrorum, regum Boemiae praedictorum, protecti­
onem tanguam principem et subditum nostrum recipimus
et tutelam, promittentes eum, heredes ac Successores Suos
in omnibus sibi competentibus juribus, disponente Domino,
magnifice conservare et tamguam gauemlibet principem et
subditum nostrum ubilibet defendere et tueri. Faventes etiam
et concedentes sibi in perpetuum, ut filii sul legitimi
cum sSuorumsuccessoribus legitimis in praedicta terra sua
Teschinensi sibi invicem semper succedere debeant jure et
titulo hereditario, ad faciendum et dimittendum suam juxta
voluntatem.Ad.majorisguogueexpressionemgratiae© nostrae
praefato Kazimiro concedimus et favemus, ut si illustrem
Johannem, ducem Osswienczinensem, fratruelem suum, prin­
cipem nostrum dilectum, sive in futurum guoscungue principes
et. dominos Osswieczimenses absgue liberis legitimis ex
se genitis decedere contigerit, guod extunc ipsius velipsorumterraetducatus© Osswieczimensisadeundem
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et habeatur.

In cujus rei

Datum in Boutung a. D. 1327, VI. Kal. Martii.

(Griinhagen II. 560. — ml, III. 1289.)

64. Joannes dux Oswicensis terram Oswicensem in
feudum recipit a Joanne rege Boemiae.

1327, 24. Febr.
List kněze Osvětimského Jana, kdež vyznává, že to kniežetstvie

Osvětimské přijal pod léno od krále českého i jeho budáúcích. 1327.

Nos Johannes D. gr. dux Oswiencinensis et scolasticus
Cracoviensis recognoscimus et fatemur tenore praesentium uni­
versis, nos esse principem et vasallum magnifici principis,
domini nostri Johannis, B. et P. regis illustris ac comitis L.,
et ab e0 terram nostram Oswiencinensem cum suis civitatibus
et castris, vid. Oswiencin civitate cum castro, Zathor civitate,
Kant, Zipscha, Wadowicz et Spikowitz oppidis, cum etiam
oppidanis villis etc. (ut supra tn litteris 58, 59, 60).

Datum in Boutung a. D. 1327, VL. Kal. Martii.

(A. K. — Pulkava. — Grinhagen II. 577. — Chyt. VI.
846, — Eml. III. 1284.)

65. Bussko dictus Tluxa a rege Joanne in feudum
recipit castrum suum Egram.

1327, 4. Mart.

Ad universorum notitiam ego Bussko, dictus TIuxa, cupio
pervenire, guod €go meo ac successorum et heredum meorum
nomine castrum meum Egram cum triginta marcarum reddi­
tibus et tribus araturis ad ipsum spectantibas in manibus
magnifici et excellentis domini mei, domini Johannis Bohemiae
et Poloniae regis ac Lucemburgensis comitis, resignans spon­
tanea et libera voluntate ab ipso recepi in feudum, recognoscens
me ipsius feudotarium et vasallum facto sibi per me debitae
fidelitatis homagio ac etiam de hoc corporali sibi praestito
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juramento, volensgue ut heredes et successores mei praedicti
praefatum castrum meum cum omnibus suis pertinentiis, in
guibuscungue consistant, a praelibato domino meo rege, here­
dibus et successoribus suis, Romanorum regibus (sic), in
feudum semper recipere debeant et habere.

In cujus rei testimonium praesentes literas fieri et sigilli
mel jussi munimine roborari.

Datum Brunnae a. d. 1327, IV. Nonas Martil.

(Emler III. 1285 e cod. Raudnic)

66. Translatio castri Voigtsbergensis in Henricum
seniorem de Plavno.

1327, 12. Mart.

Nos Joannes D. gr. B. et P. rex ac L. comes. Ad univer­
sorum notitiam tenore praesentium cupimus pervenire, guod
dilecto fideli nostro, Henrico advocato seniori de Plawe,
propterea, guod dominium suum Plawe cum universis perti­
nentiis, suo et heredum suorum nomine, a nobis, heredibus et
successoribus nostris, regibus Boemiae, in feudo recipiat et
teneat temporibus secuturis, eratiose concedimus et favemus,
ut castrum nostrum Voytspetgiam, guod pridem comparavimus
titulo emptionis, ipse in eadem summa pecunlae, pro gua
nobis illud castrum venditum existit, de gua etiam jam dilecto
fideli nostro, Ottoni de Pergauw, de nostra scientia satisfecit,
redimat et exsolvat et eo pleno jure, guo ad nos pertinebat
ět pertinere ex venditione praedicta poterat, ipse Henricus
praedictus cum suis heredibus possidere debeat et habere;
ipsum castrum strenuo militi Cunrado de Milein nomine nostro
commissurus, toto 60 tempore, guo inter nos et marchlonem
Misnensem discussum non fuerit justitia vel amore, utrum
1psius castri jus feudale ad nos debeat pertinere; et tunc
Henricus et heredes sui praedicti castrum saepedictum a nobis
et nostris heredibus in feudo recipient et tenebunt. Ši vero
praedicti castri jus feudale ad praelibatummarchionem inventum
fuerit pertinere, extunc ipsum Henricum et heredes suos ad reci­
piendum saepefatum castrum a nobis in feudo nolumus obligari.
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Medio autem tempore, guo hujusmodi discussio facta non
fuerit, ipsum castrum nobis per praefatum Conradum de Milein
vel alium, guem Henricus vel heredes sul saepedicti in eodem
castro burgravium vel rectorem, praelibato forsitan Conrado
non exstante, nostro nomine instituerint, parere debebit ad
faciendum de ipso contra guoscungue nostros aemulos, guidguid
nostris usibus videbitur expedire.

Promittentibus nobis sincere, Henricum et Henrici heredes
ac suos in praelibato dominii Plawe successores, tanguam nostros
feudatarios et vasallos nostro, heredum ac successorum nostro­
rum, regum Boemiae, nomine, in omnibus sibi competentibus
juribus magnifice, disponente Domino, conservare et ab injuriis
guorumlibet defendere ac tueri.

In cujus testimonium
Dat. Pragae a. D. 1327, guarto Idus Martii.
(Inclusum petitiont dominorum de Plawe ddo. 1347

Pelzel K. Karl IV. Urk. I. 102. — Eml. III. 1287.)

67. Declaratio dominorum de Plawen super terra
Plavnensi.

1327, 13. Mart.
List pana Henrycha staršieho a pana Henrycha mladšieho, pánuov

z Plavna, že sú se dobrovolně i své dědice a budúcí pod manstvie poddali
králi Janovi českému i jeho dědicóm a budúcím, králóm českým. (A. K.)

Nos Henricus senior de Plawen et eius filius, Henricus
senior, recognoscimus et fatemur tenore praesentium universis,
nos esse vasallos magnifici domini, domini nostri Joannis, B. et P.
regis illustris ac comitis L., et ab eo principale dominiumnostrum
Plawen cum suis munitionibus et bonis, videlicet castro
Lubawe, munitionem Johansgrune, castrum Schoeneneck,
munitionem Plonswitz, munitionem Lapidem, munitionem dictam
Tirbil et Gatendorf, cum etiam villis, hominibus et vasallis,
milhtibus ad ipsas et ipsa spectantibus ac aliis suis perti­
nentiis universis, in guibuscungue consistant, guas et guae
nunc habemus et imposterum sumus ad idem nostrům dominium
guocumgue titulo habituri, nostro, heredum ac successorum
nostrorum nomine recepisse in feudum et ab ipso tenere ac
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possidere jure et titulo feudali. Volentes guod heredes ac
successores nostri, domini in Plawen praelibati, guandocungue
saepedictum dominium vacare contigerit, ipsum ab eodem
domino nostro rege aut a Suls heredibus seu successoribus,
regibus Bohemiae, in feodo recipere semper deinceps debeant
et tenere, et facto sibl per e0S Servandae perpetuae fideli­
tatis homagio, sicut et nos nunc spontanea et libera
voluntate fecimus, ei vel eis tanguam eius vel eorum vasalli
sincera fide cum praedictis bonis omnibus intendere debeant
et parere.

Hujus rei testes nostri sunt vasalli infra seripti perti­
nentes ad nostrům dominium praelibatum, videlicet strenui
milites Tosso de Schoeneneck, suus filius Conradus, Ditricus
de Tossenuelt, Cunradus dictus Sak et Nicolaus, frater suus,
militaris, Henricus de Machwitz, Eberhardus de Widersperch,
Cunradus de Milin et Heinzelinus dictus Roder, militaris, et
guam plures alil fide digni.

In cuius rei

Dat. Pragae a. D. 1327 IIT. Idus Martii.

(A. K. — Emler III. 1288.)

68. Infeudatio terrae Plavnensis.
1327, 15. Mart.

List pana Henrycha staršieho z Plavna, že jest přijal léno od
krále Jana českého a že má po věčné časy manem býti 1 jeho budácí. 1327.

Nos Henricus advocatus de Plawe senior et Henricus,
ipsius filius senlor, recognoscimus tenore praesentium et
fatemur, guod licet olim progenitores nostri bonae memoriae
guondam a viris spectabilibus, comitibus de Eberstein, terrae
Saxoniae, retroactis temporibus dominlum eorum in Plawe,
guod nunc tenemus et ad nos ex successione legitima devo­
lutum, in feudo recepisse ac etlam possedisse noscantur,
tamen guia dudum eorundem comitum generatio ita guod
superstes nullus remansit, penitus est extincta, multorum
sapientum, guos super 60 reguisivimus, sumus certa et sana
informatione edocti, guod ipsum nostrum dominium Plawe
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cum omnibus suis juribus et pertinentiis in feudo a duo­
cungue dominorum nobis placuerit, nunc recipere ac tenere
licite valeamus. Nos ob specialis amoris affectum, guem ad
magnifici principis, domini nostri, d. Joannis B. et P. regis
illustris ac comitis L. celsitudinem gerimus, ipsius nos
recognoscentes esse feodatarios et vasallos, praelibatum
nostrum dominium in Plawe cum suis munitionibus et bonis, vid.
castro Lubow, munitione Johansgrun, castro Schonek, muni­
tione Plonswitz, munitione Lapide dicta, munitione dicta
Tirbil et Gatndorf, cum etiam villis... (uťsupra tn dipl. 67),

Et nos Tosso de Schoeneck, Arnoldus de Valchenstein,
Goczo de Menka, Heinricus de Machwitz, Conradus de Sak,
Eberhardus de Tirbl et Conradus de Milin, milites, nec non
Nicolaus dictus Sak, Nicolaus de Dobeneck et Heinricus dictusRoeder,militaresseuarmigeripraedictorum© dominorum
nostrorum de Plawe, guorum sumus homines et vasalli, pre­
cibus inclinati, protestamur praemissa omnia, prout Ssuperius
continentur, per eosdem dominos nostros nobis, praesentibus
et consentientibůs, de certa scientia esse facta.

In guorum ete.

Dat. Pragae a. D. 1327, XVIII. Kal. Aprilis.

(A. K. — Orvg. arch. Vind. — Balb., Mise. Dec. I —
Emi, III. 1292.)

69. Boleslaus dux Opoliensis recognoscit se esse
vasallum regis Boemiae respectu terrae Opoliensis.

1327, 5. Apr.

A. K. List Boleslava kniežete Opolského, jímž vyznává, že jest
manem krále Jana, českého krále, se všemi svými panstvími 1328.

Nos Boleslaus, D. gr. dux Opoliensis, recognoscimus
tenore praesentium et fatemur, nos esse principem et vasallum
magnifici domini nostri, d. Joannis B. et P. regis et L. comitis,
et ab €0 terram nostram Opoliensem cum civitate Opol et
castro ibidem, cum civitate Rosenberch et castro Crasscow,
cum oppidis, villis etc. (uť supra tn n, 58, 59, 60).
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volentes et decernentes, guod heredes et Successores
nostri, duces Opolienses memorati, a domino nostro rege, here­
dibus et successoribus suis, regibus B. praelibatis praefatam
terram nostram, guandocungue eam per mortem alicujus ducis
ibidem vacare contigerit, in feodo recipere semper deinceps
debeant et habere etc.

Datum Vratislaviae a. D. 1327 in die Palmarum.

(A. K. — Grůnh. II, 304. — Em!, [II 1302.)

70. Acguisitio civitatis Vratislaviensis.
1327, 6. April.

Tempore isto (18327), guo rex Joannes moratus est in regno
Boemiae, venit ad ipsum Heinricus VI., dux Slesiae, dominus civitatis
Wratislaviae, habuitgue cum rege tractatum de ducatus resignatione.
Huic rex provinciam Glacensem ad tempora vitae ducis possidendam pro
ducatu assignat, sibigue deputat M marcas arg. annis singulis a fisco
regio, guoad vixerit, percipiendas. Igitur in die b Ambrosii ep (4. Apr.) rex
cum duce Wratislaviam pervenit et se de civitate et omni ducis dominio,
aceedente plurium consilio, jure perpetuo intromisit, ita sane, guod dux
ducatum suum regis nomine ad vitam suam debeat possidere. (CAron.Aulae R.)

A. Ď. 1327 in octava S. Joannis B. Joannes rex in regnum suum
revertitur et eo ibidem existente inter Boleslaum, Henricum et Wladislaum
duces Slesiae grandis est orta dissensio, taliter, guod alter ad alterius
procurandum destructionis dispendium anhelaret. Erat enim ducatuum
dictorum fratrum talis divisio:

Boleslaus, gui sororem reginae Boemiae uxorem habuit nomine
Margaretham, pro parte sua Bregensem et alias civitates et castra
ejusdem districtus possedit. Hic Boleslaus ex dicta uxore sua duos
habebat filios, Wenceslaum et Lodvicum. Alter vero frater Henricuscivitatem© Wratislaviensem©et| Noviforensemcum.suis.districtibus
possidebat. Tertius Wladislaus civitatem Legnicensem et ejus terri­
torium obtinebat.

Senior itague frater Boleslaus Wladislaum, juniorem fratrem suum,
sub spe obtinendae paternae portionis suae ad clericatum induxit, dui
usgue ad diaconatus ordinem est promotus. Deinde Henricum, secundum
fratrem, ex €0 guod de uxore sua,“ducum Austriae sorore, masculina prole
carebat, multum oppressit. Gui Henricus considerans se adversus fratrem
ad debitum non posse tueri, Joannem regem accessit secumague tractatus
inivit, juxta tractatus guondam Henrici ducis Wratislaviae, patrui patris
sui, ut sibi civitatem et districtum (*lacensem,ad vitae dumtaxat tempora,
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deputaret et Joannes rex post mortem ejusdem Henrici ducatum Wratisla­
viensem et ejus civitates atgue provinciam pro Se, regno et corona
Boemiae imperpetuum obtineret.

Ouos tractatus rex Joannes gratanter acceptans sibi civitatem et
districtum Glacensem cum omnibus pertinentiis assignavit, et viceversa
Henricus regem Joannem per fidelitatum homagium tam nobilium guam
civium, civitatum et districtuum praedictorum securum reddit in praemissis.

Et sic rex Joannes hoc, guod guondam temporibus Rudolphi Rom.
regis per Wenceslaum (II.) olim Boemiae regem, super devolutione ducatus
Wratislaviensis in tractatibus conceptum extiterat, et postea mortuo
Henrico, protune duce Wratislaviensi, sine liberis per Henricum cogn.
Ventrosum, patruum suum, patrem praedictorum Boleslai, Henrici et
Wladislai, gui se de dicto ducatu Wratislaviensi de facto intromiserat
ipsumgue ad heredes suos praedictos, licet praeter debitum et jus, dedu­
xerat, protunc ad effectum perduxit. (Pulk. Chron.)

In nomine Domini Amen. Fidelitatis nostrae dexteram
merito hiis liberalius impertimur, in guibus fidei caritatisgue
sinceritas peramplius reperitur. Ex e0 nos Johannes, DĎ.gr.
B. et P. rex comesaoue L., ad memoriam sincerae fidei puritafe
revocata, guam nobis illustris princeps dom. Henricus dux
Slesiae et dominus Wratislaviensis, prae caeteris amicis suis
exhibuit propter favorem et fiduciam, guam ad nos toto corde
suo gessit et adhuc gerit, adeo guod totam terram suam
Wratislaviensem €0 lure, sicut ipse eam habuit et possedit,
ad manus nostras, virium Compossuarum, voluntarie resignavit
ob commune terrae suae commodum et honorem, discretis et
constantis fidei viris nobis guam plurimum dilectis, feodalibus,
consulibus, iuratis, scabinis Wratizlaviensibus atgue aliarum
civitatum eiusdemgue terrae totius incolis uniuersis, bona fide
omnigue sine dolo, per praesentes damus, promittimus publice
et spondemus, guod idem ingenuus princeps, amicus noster
dilectus, dominus Henricus, dux Slesiae et dominusWratislaviae,
cui ex debito eandem tenemus fidem guam nobis, debet esse
totius vitae suae temporibus et permanere civitatis Wratizlaviae,
aliarum civitatum, castrorum, oppidorum, villarum, vasallorum
ataue totius terrae Wratizlaviensis verus cum plena possessione
dominus, et non alter, videlicet cum titulo, auctoritate,
dignitate, utilitatibus, proventibus, perceptionibus, exactio­
nibus, pertinentiis, feodo, iudiciis, iure patronatus suorum
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omnium beneficiorum ecelesiasticorum et generaliter cum omni
dominio et iure, nullo penitus excluso, guibus hucusgue usus
est, veluti ex paterna successione praedictam suam terram
post divisionem cumfratribus suis ducibus Slesiae, Bolezslao
Bregensi et Wladeslao Legniczensi dominis habitam, tenuit
annis pluribus et possedit, solo homagio per praedictos cives
ac fideles seu feodales Wratizlavienses nobis, heredibus ac
suceessoribus nostris, Boemiae regibus, semper reservato,
ita guod nullum debeant habere dominum verum, guamdiuů
vixerit, guam eundem. Fide firma adjicentes certo et volun­
tario ex promisso, guod si dominůs dux Henricus praedictus
tempore succedente per nos et heredes nostros vel per
guoscungue legitimos successores nostros, Boemiae reges,
(guod absit) ex guocungue proposito et occasione a terra
Wratizlaviensi, elus iuribus et dominio praedictis, gutbuscungue
censeantur nominibus, attemptatus fuerit alienari, transponi
aut guocungue modo ab ea transmutari, etiam s1 de hoc
nostras, heredum nostrorum et successorum nostrorum, regum
Boemiae, receperint litteras speciales, exnunc prout extunc
libera ex electione saepedictis feodalibus, civibus ac. aliis
praedictae terrae Wratizlaviensis Incolis praecipimus firmiter
et mandamus, guod huiusmodi mandatum, guemadmodum eorum
fidei bene convenit et honori, reputare debeant irritum et inane.

Etiam si guodcungue feodum sSůotempore vacare con­
tigerit, illud a nobis debet suscipi, sed idem dominus dux
Henricus praefatus debet habere conferendi ipsum plenariam
potestatem. Insuper si aliguas nostris cum inimicis gwerras
inierimus, tunc omnes munitiones praedictae nobis debent tunc
et omni tempore aperiri, sic tamen, guod dictarum d. Hen­
ricus dux praedictus guietus maneat possessor vitae suae tempo­
ribus sicut prius.

Act. Wratizlaviae a. D. 1327, proxima feria II. post
diem Palmarum.

(Grůnhagen und Markgraf Lehens- und Besitzurkunden
Schlestens I, 66. — Sommersberg, Ss. rer, Sil. I. 893, — Liintg,
Cod, Germ. II, 111. — Lůinig, Corp. jur. feud. II. 63, — Bóhmer,
Reg. Imp. 191, n. 96.)
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71. Promissio Joannis regis de terra Wratisla­
vlensi a corona Boemiae nunguam alienanda.

1327, 6. Apr.

Nos Johannes DĎ.gr. B. et P. rex ac L. comes, recognos­
cimus et ad universorum tam praesentium guam futurorum
notitiam tenore praesentium volumus pervenire, guod dilec­
torum fidelium nostrorum, civium Wratislaviensium, gratae
devotionis et sincerae fidei promptitudine, dguibus nostrae
celsitudini complacuerunt hactenus et complacere tenentur et
poterunt in futurum, benigno pensantes affectu ac volentes
Jpsos perinde, guanto uberius poterimus, prosegul gratiose,
sincere promittimus €e0s et eorum auemlibet ac universos
terrae Wratislaviensis incolas et feodales in omnibus sibi
competentibus juribus et libertatibus seu immunitatibus super
omnibus bonis suis in civitate Wratislaviensl et extra eam
sitis, super guibus privilegia vel guascungue authenticas literas
vel alias evidens poterunt testimonium demonstrare, ex dua­
cungue rationabili aut evidenti concessione vel donatione d.
m. ducum ŠSilesiae ac dominorum Wratislaviensium sibi facta,
de benignitate regia in perpetuum conservare, et jura, liber­
tates ac inmunitates hujusmodi ipsis vel ipsorum cuipiam
nullatenus violare. ©uas potius prout provide ac rationabiliter
factae sunt ipsis, ut Super diversis suis incommodis ac pres­
suris, guibus attriti sunt hactenus, novae respirationis sub
nostro felici dominio remedia votiva suscipiant, approbandas
duximus et etiam confirmandas, absolventes e0s perpetuis
temporibus a dationibus seu solutionibus generalis collectae
regiae, guae vulgo berna dicitur, et volentes servitiis suis
et subsidiis, guae servire ac dare consueverunt hactenus,
gratiose In posterum contentari.

Praedictam guogue terram Wratislaviensem et universos
elus incolas in auibuslibet iustis causis contra guascungue
personas, seculares et ecelesiasticas, principes ac principum
subditos, super hereditatibus, debitis vel culpis aliis confovere
ubilibet potentiae nostrae dextera disponentes praefatos cives
Wratislavienses ac etiam Noviforenses nec non fotius terrae
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Wratislaviensis incolas universos, guandocungue et ibicungue
per regni nostri Boemici et aliarum terrarum nostrarum loca,
in guibus thelonea de mercibus reguiruntur, transitum cum
guibuscungue suis mercimoniis fecerint, de solucionibus thelo­
neorum huiusmodi liberos perpetuo esse volumus et exemptos.

Ad maliorisetiam expressionem nostrae gratiae saepedictis
Wratislaviensibus civibus ac terrae Wratislaviensis inhabitato­
ribus universis duximus nostro, heredum et Ssuccessorum
nostrorum, Boemicorum regum, nomine firmiter promittendum,
guod ipsam terram a praedicti regni nostri Boemici unione
nullis unguam temporibus venditionis, permutationis, obliga­
tionis, infeodationis vel cuiuscungne alienationis titulo dis­
jungemus nec ipsam alicui capitaneorum locabimas sub deter­
minata annua pensione,guae utigue saepedictae terrae Wratisla­
vlensi et elus incolis vergeret in notabile detrimentum.

Nullum etiam alium praeterguam aliguem terrigenam
idoneum ipsi terrae capitaneum praeficiemus aut praefici
patiemur.

Et guascungue terras Polonicales aut earum partes vel
loca a nostris rebellibus Deo nobis cooperante guomodocungue
obtinuerimus, illas et illa praefatae terrae, ut. ex e0 status
elus in melius proficiat, coadiuncturos inseparabiliter nos spon­
demus,nolentes, guod aliguis civium Wratislaviensium extracivi­
tatis Wratislaviae iudicium pro ullis debitis, hereditatibus aut
causis aliis guibuscungue alibi responsurus trahatur, vel etiam
ullus feodaliumet incolarumterrae Wratislaviensis saepedictorum
extra 1psiusterrae ludicium pro debitis, hereditatibus aut causis
huiusmodi ad iudicium longinguius vel eidem intolerabilius ali­
guatenus evocetur.

Promittimus praeterea nullum terrae ac civitatis Wratl­
slavlensis proseriptorum irreconciliatum laeso vel propinguis,
si idem laesus non extiterit, nostrae gratiae reformare vel ei
treugas pacis aut guascungue inducias in terra vel civitate
Wratislavia saepedicta manendi vel standi aliguatenus indulgere.

Volentes firmiter, ut universus diocesis Wratislaviensis
clerus divina in civitate Wratislavia sine racionabili et legi­
tima causa ammodo suspendere non praesumat, et super guibus­

Codex jur. boh. II. 1. 6
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libet causis suis dilectos fideles nostros cives ac feodales
Wratislavienses ad forum ecelesiasticum, anteguam cives ipsos
In iudicio civili et feodales praedictos in iudicio provinciali
conveniat, idem clerus trahere similiter non praesumat; in
guibus siguldem iudiciis, si ipsi clero iusticia conveniens fuerit
denegata, extunc proseguendi iura sua coram spirituali judice
plenam habeat potestatem.

In guorum omnium praedictorum robur et testimonium
praesentes literas fieri et sigillo nostro majori jussimus roborari.

Actum Wratislaviae A. D. 1327, proxima feria
secunda post diem palmarum.